PAGE
3

[image: image1.png]

Независимая

антикоррупционная экспертиза

Начало приема заключений 22.09.2021

Окончание приема заключений 11.10.2021

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕСОЗАВОДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

________                                          г. Лесозаводск                                              № ____
О создании страхового фонда документации

 Лесозаводского городского округа
В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ                      «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне», от 21.12.1994                    № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлениями Правительства Российской Федерации от 18.01.1995 № 65 «О создании единого российского страхового фонда документации», от 26.12.1995 № 1253-68 «Об обеспечении создания единого российского страхового фонда документации», приказом МЧС России от 14.11.2008 № 687 «Об утверждении положения об организации                        и ведении гражданской обороны в муниципальных образованиях и организациях», от 03.12.2019 № 1583 «О создании, сохранении и об использовании страхового фонда документации на вооружение, военную технику, важнейшую гражданскую продукцию, объекты повышенного риска, системы жизнеобеспечения населения и объекты, являющиеся национальным достоянием», в целях организации работы по созданию, сохранению и использованию страхового фонда документации Лесозаводского городского округа администрация Лесозаводского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать страховой фонд документации (далее – СФД) Лесозаводского городского округа.

2. Утвердить Положение о страховом фонде документации Лесозаводского городского округа (приложение 1).

3. Утвердить перечень объектов повышенного риска (потенциально опасных объектов, в соответствии с распоряжением КЧС и ОПБ Приморского края)                  и объектов систем жизнеобеспечения населения Лесозаводского городского округа (далее - Перечень), на которые создается СФД (приложение 2).

4. Утвердить состав рабочей группы по комплектованию страхового фонда документации Лесозаводского городского округа (приложение 3).

5. Муниципальному казенному учреждению «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям Лесозаводского городского округа (далее – МКУ «Управление по делам ГО и ЧС ЛГО») осуществить задачи организации, координации и обеспечения методического руководства работами по созданию, сохранению и использованию СФД Лесозаводского городского округа           в целях документального обеспечения аварийно-спасательных и аварийно-восстановительных работ при ликвидации чрезвычайных ситуаций, формированию бюджетных заявок на их финансирование, заключению договоров                                      с соответствующими предприятиями  и организациями на проведение работ                    по копированию на носители информации, а также осуществлению контроля                  за ходом вышеназванных работ.

6. Установить ответственными за создание СФД Лесозаводского городского округа с возложением функций, необходимых для выполнения комплекса работ по созданию и сохранению СФД следующие органы администрации Лесозаводского городского округа и учреждения:

6.1.  МКУ «Управление по делам ГО и ЧС ЛГО» - по созданию страхового фонда документации на потенциально опасные объекты.

6.2.  Управление  жизнеобеспечения администрации Лесозаводского городского округа – на объекты систем жизнеобеспечения населения.
6.3. Архивный отдел администрации Лесозаводского городского округа  –    по созданию страхового фонда архивных документов, являющихся национальным научным, культурным и историческим достоянием, а также представляющих особую ценность для населения.

6.4. МКУ «Управление культуры, молодежной политики и спорта Лесозаводского городского округа» - по созданию страхового фонда документации на объекты недвижимого национального достояния и документацию, являющуюся национальным научным, культурным и историческим достоянием.

7. Возложить на Управление имущественных отношений администрации Лесозаводского городского округа сканирование, сохранение на цифровых                      и бумажных носителях отобранных нормативных правовых документов, схем, карт, инструкций, планов, справок, документов на объекты, являющиеся муниципальной собственностью.
8. Сканирование, сохранение на цифровых и бумажных носителях отобранных нормативных правовых документов, схем, карт, инструкций, планов, справок  и документов на объекты организаций иных форм собственности, осуществляющих производственную деятельность на территории Лесозаводского городского округа и вошедших в Перечень,  возложить на эти организации (предприятия), с передачей документов на цифровых и бумажных носителях                   в одном экземпляре ответственным в администрации Лесозаводского городского округа за создание СФД Лесозаводского городского округа по данному направлению (в соответствии с пунктом 6 настоящего постановления).

9. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и учреждений (независимо от форм собственности), осуществляющим производственную деятельность на территории Лесозаводского городского округа и вошедшим                     в Перечень:

9.1. Принять участие в создании СФД Лесозаводского городского округа.

9.2. Определить своими приказами состав рабочих групп по комплектованию документации для создания СФД в организациях  (предприятиях), с указанием конкретного срока создания СФД.

9.3. До 15.11.2021 представить в  МКУ «Управление по делам ГО и ЧС ЛГО» копии приказов.
9.4. Обеспечить подготовку и отправку материалов, необходимых                        для формирования СФД Лесозаводского городского округа, ответственным                     в администрации Лесозаводского городского округа за создание СФД                 по данному направлению до 15.12.2021.
10. Начальнику МКУ «Управление по делам ГО и ЧС ЛГО» (Ж.А. Рева)       до 01.12.2021 подготовить отдельное помещение для хранения СФД Лесозаводского городского округа.
11. Создание СФД Лесозаводского городского округа на цифровых                        и бумажных носителях завершить до 01.01.2022.
12. Начальнику МКУ «Управление по делам ГО и ЧС ЛГО» (Ж.А. Рева) направить копии настоящего постановления собственникам объектов, указанным    в приложении 2.
13. Опубликовать настоящее постановление в газете «Любимый город на берегах Уссури» и разместить на официальном сайте Лесозаводского городского округа.

14. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Лесозаводского городского округа               Е.Г. Вотякову.
Глава Лесозаводского городского округа                                                К.Ф. Банцеев